original permanecerán inalterables y no serán objeto de modificación. En otras 

palabras, la ampliación del plazo no dará lugar a ajuste alguno en los precios base 

del contrato. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de $336.485.487,57.- 

(pesos trescientos treinta y seis millones cuatrocientos ochenta y cinco mil 

cuatrocientos ochenta y siete con 57/100). 

SISTEMA DE CONTRATACIÓN 

El sistema de contratación será el de “Unidad de Medida y Precios Unitarios”. 

CONSULTAS 

Toda consulta relacionada con el presente pliego deberá ser remitida a la 

dirección de correos oficial de la Dirección General de Conservación:

[...]

dejándose constancia que previo a la adjudicación los Oferentes deberán 

cumplimentar con los trámites iniciados y establecida en los Pliegos según Resolución 

Nº055/95 del M. O. S. P. y V. conforme al siguiente detalle: 

Presupuesto oficial: PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 57/100). 

($336.485.487,57).- 

Plazo de la Obra: 27 (Veintisiete) meses 

Especialidad: 210 INGENIERÍA ELÉCTRICA 

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas 

del Registro de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación. 

Respondiendo a lo establecido por la Resolución N° 355/2023 del M.I.S.P.

[...]

Contratista deberá proveer una movilidad similar dentro de los cinco (5) días hábiles 
de vencido dicho plazo. El incumplimiento de lo anterior, o la demora en la entrega 
de la movilidad previo a la firma del acta de inicio de obra, será sancionado con una 
multa por un valor de $350.000 (pesos trescientos cincuenta mil) por cada día de 
demora hasta que el incumplimiento sea subsanado. 

La movilidad en cuestión deberá contar con el debido vinilo identificatorio de la 
firma adjudicataria y con el vinilo del logo oficial de la provincia de Santa Fe, conforme 
lo estipulado por la Secretaría de Comunicación del Ministerio de Obras Públicas.

[...]

No se aceptará, bajo ninguna circunstancia, la instalación de cableado externo 

adicional, ni el uso de sistemas electromecánicos como relés. 

La secuencia de destello inicial deberá ser programable, permitiendo definir 

qué lámparas se encienden o permanecen apagadas, con un intervalo ajustable 

entre cero (0) y doscientos cincuenta y cinco (255) segundos, en incrementos de 

un segundo. 

Ante una falla en el sistema, el controlador deberá ejecutar la siguiente 

secuencia de arranque: 

• Señal amarilla intermitente de advertencia para toda la intersección. 

• Señal roja fija de despeje para la totalidad de la intersección.

[...]

individualmente las salidas de potencia del controlador, definiendo el 

comportamiento de cada señal (encendido, destello o apagado) sin restricciones. 

Los tiempos de los intervalos en cada configuración deberán ser totalmente 

ajustables, con valores que puedan variar entre cero (0) y doscientos cincuenta y 

cinco (255) segundos, en incrementos de un (1) segundo. Mediante el teclado 

incorporado, será posible modificar estos tiempos sin rest